

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 2 5 日に契約した加古川滝野大橋周辺築堤等整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 9 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県小野市高田町 1 7 5 6 番地

氏名 株式会社田村組 代表取締役 田村 勇人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上滝野地区】		式	1		135,429,705	
河川土工		式	1		70,898,597	
掘削工		m3	2,850		32,791,040	
掘削	硬岩 I	式	1		32,045,400	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		745,640	
掘削工(ICT)		m3	3,700		1,411,550	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,411,550	
盛土工(ICT)		m3	280		839,776	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		64,456	
土材料		式	1		775,320	
法面整形工		式	1		1,696,500	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	500	3,393	1,696,500	
法面整形工(ICT)		式	1		218,530	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	783.2	203,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	30	496.6	14,898	
残土処理工		式	1		33,941,201	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,185,500	
土砂等運搬	硬岩	式	1		8,284,950	
土砂等運搬	がれき等混じり土(管理型産業廃棄物)	式	1		2,013,871	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		715,680	
残土等処分	がれき等混じり土(管理型産業廃棄物)	式	1		15,741,200	
法覆護岸工		式	1		14,757,626	
作業土工		式	1		245,932	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		5,829,499	
(高水護岸)		式	1		5,829,499	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)底幅 35 c m 高さ 50 c m	m	43	13,621	585,703	
(A-4型)		m2	270	18,550	5,008,500	
平ブロック張	ホースコンクリートブロック 控120mm	m	43	5,472	235,296	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	43	5,472	235,296	
(A-1型)		m	43	5,472	235,296	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		4,244,041	
(低水護岸)		式	1		4,244,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (D型変形)	18-8-40(高炉) 底幅 92 c m 高さ 50 c m	m	40	15,751	630,040	
平ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾌﾟﾛｰｽﾞコンクリートﾌﾟﾛｯｸ 控180mm	m2	113	23,553	2,661,489	
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	41	23,232	952,512	
護岸付属物工		式	1		4,386,154	
平張コンクリート	t=120mm 18-8-40(高炉)	m2	192	6,217	1,193,664	
平張コンクリート	t=150mm 18-8-40(高炉)	m2	413	7,730	3,192,490	
植生工		式	1		52,000	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	20	2,600	52,000	
付帯道路工		式	1		3,931,585	
坂路工(3号)		式	1		1,947,895	
現場打基礎コンクリート (D-3型)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	m	17	17,421	296,157	
笠コンクリート	18-8-40(高炉)	m	19	9,050	171,950	
笠コンクリート(岩掘削部)	18-8-40(高炉)	m	14	29,225	409,150	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=180・150	m2	86	7,329	630,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート (B-3型)	18-8-40(高炉)	m	19	23, 176	440, 344	
アスファルト舗装工(ICT)		式	1		1, 307, 182	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	3, 620	361. 1	1, 307, 182	
縁石工		式	1		676, 508	
舗装止	C種(150×150×600)	m	148	4, 571	676, 508	
構造物撤去工		式	1		1, 410, 126	
構造物取壊し工		式	1		905, 258	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	67	9, 803	656, 801	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	617. 7	6, 177	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	450	538. 4	242, 280	
運搬処理工		式	1		504, 868	
殻運搬	アスファルト殻	m3	23	2, 706	62, 238	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	67	3, 561	238, 587	
殻処分	アスファルト殻	m3	23	2, 588	59, 524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	67	2,157	144,519	
仮設工		式	1		44,431,771	
工事用道路工 (境田池)		式	1		1,407,142	
工事用道路撤去		m3	150	820.3	123,045	
暗渠排水管	撤去 VP200	m	72	359	25,848	
仮排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000mm	m	8	2,228	17,824	
遮水シート	撤去	m2	930	176	163,680	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去	m2	743	1,445	1,073,635	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	t	0.32	9,720	3,110	
工事用道路工 (仮設坂路)		式	1		1,871,606	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		1,871,606	
工事用道路工 (待避所)		式	1		980,673	
工事用道路		式	1		469,040	
工事用道路撤去		式	1		460,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		50,953	
工事用道路工						
(車止め迂回路)		式	1		686,864	
工事用道路						
		式	1		384,240	
工事用道路撤去						
		式	1		240,720	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		61,904	
土留・仮締切工						
		式	1		33,607,570	
大型土のう	採取土					
		式	1		9,349,340	
大型土のう撤去						
		式	1		2,379,300	
締切盛土	2.5m未満					
		式	1		1,169,940	
締切盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		302,090	
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		7,262,900	
締切盛土撤去						
		式	1		13,144,000	
仮水路工						
		式	1		1,072,384	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1000mm メッキ仕上げ 板厚1.6mm					
		式	1		1,072,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工						
		式	1		3,373,660	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		3,373,660	
交通管理工						
		式	1		1,431,872	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,431,872	
道路改良						
		式	0		0	
道路土工						
		式	0		0	
路床盛土工						
		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路床盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路床盛土(ICT)						
		式	0		0	
舗装工						
		式	0		0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	0	439.1	0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm					
		m2	0	673.6	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	0	1,644	0	
直接工事費		式	1		135,429,705	
共通仮設費		式	1		18,265,843	
共通仮設費		式	1		9,444,321	
運搬費		式	1		3,086,603	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		701,182	
仮設材運搬費		式	1		2,385,421	
準備費		式	1		1,684,532	
木根等処分費	伐採木	式	1		1,684,532	
役務費		式	1		1,463,213	
借地料		式	1		1,463,213	
技術管理費		式	1		2,094,417	
土質等試験費		式	1		342,943	
施工調査費		式	1		111,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	0		0	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,640,415	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,115,556	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,821,522	
純工事費						
		式	1		153,695,548	
現場管理費						
		式	1		34,202,989	
工事原価						
		式	1		254,122,914	
一般管理費等						
		式	1		35,377,086	
工事価格						
		式	1		289,500,000	
消費税相当額						
		式	1		28,950,000	
工事費計						
		式	1		318,450,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【河高・下滝野地区】		式	1		39,468,637	
河川土工		式	1		5,910,193	
掘削工(ICT)		m3	60		22,890	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		22,890	
盛土工		m3	670		4,600,672	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,574,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		171,442	
土材料		式	1		1,855,230	
法面整形工(ICT)		式	1		847,075	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	230	789.7	181,631	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,340	496.6	665,444	
残土処理工		式	1		439,556	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		123,180	
土砂等運搬	硬岩	式	1		234,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	式	1		63,720	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		18,176	
樋門・樋管本体工		式	1		147,598	
胸壁工		式	1		147,598	
胸壁嵩上げ	B4000×H800×t400	箇所	1	147,598	147,598	
堤防養生工		式	1		6,045,608	
伐木除根工		式	1		6,045,608	
伐木・伐竹	伐木（人力施工） 揚重機併用	m2	2,100	305.5	641,550	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	19,000	32.11	610,090	
伐木・伐竹	伐竹	m2	5,300	141.5	749,950	
集積積込み	機械施工	m2	26,400	53.92	1,423,488	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	190	3,224	612,560	
伐木伐竹運搬	竹	m3	60	2,232	133,920	
処分費	枝葉	t	150	6,941	1,041,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	竹	t	50	16,658	832,900	
法覆護岸工		式	1		2,892,440	
植生工		式	1		2,892,440	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,670	1,732	2,892,440	
付帯道路工		式	1		5,897,413	
作業土工		式	1		4,562,482	
側溝工		式	1		1,052,540	
自由勾配側溝	B300×H300	m	3	11,207	33,621	
自由勾配側溝	B300×H300 支給品	m	44	6,836	300,784	
自由勾配側溝	B300×H400	m	0.4	12,716	5,086	
自由勾配側溝	B300×H400 支給品	m	10	7,341	73,410	
自由勾配側溝	B300×H400×L1000 支給品	m	1	12,281	12,281	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 自由勾配側溝用 B300×L500	枚	28	2,232	62,496	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ蓋 自由勾配側溝用 B300×L1000	枚	15	30,189	452,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬	自由勾配側溝					
		式	1		112,027	
集水樹工						
		式	1		16,743	
現場打ち集水樹	B600×L600×H600 18-8-40(高炉)) 支給品					
		箇所	1	5,450	5,450	
蓋	グレーチング 蓋 B600×L600用 T-2 落 し込み鎖付き 支給品					
		枚	1	358.7	358	
支給品運搬	集水樹・グレーチング 蓋					
		式	1		10,935	
排水工						
		式	1		265,648	
現場打ち縦排水	B300×H300 18-8-40(高炉)					
		m	8	23,220	185,760	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	8	9,986	79,888	
付属物設置工						
		式	1		775,065	
階段工						
		式	1		775,065	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ50 cm					
(D-4型)		m	2	16,623	33,246	
ブロック階段	1:3.0型					
		m2	19	25,471	483,949	
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) B=200					
		m3	2	68,392	136,784	
平ブロック張	控120mm					
		m2	18	6,727	121,086	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		3,024,798	
作業土工		式	1		31,071	
車止め工		式	1		2,443,316	
車止め	片開車止め W=4.0m	基	1	2,443,316	2,443,316	
防止柵工		式	1		550,411	
立入防止柵	H=0.9m	m	59	9,329	550,411	
光ケーブル配管工		式	1		5,284,143	
作業土工		式	1		394,881	
配管工		式	1		4,743,867	
配管設置(埋設部)	FEP50×2条 支給品	m	68	400.7	27,247	
配管設置(埋設部)	FEP50×2条	m	24	1,428	34,272	
配管設置(埋設部)	FEP80×2条 支給品	m	68	419.2	28,505	
配管設置(埋設部)	FEP80×2条	m	24	2,024	48,576	
配管撤去(埋設部)	FEP50×2条	m	120	1,021	122,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管撤去(埋設部)	FEP80×2条	m	120	1,021	122,520	
配管移設(埋設部)	FEP50×2条	m	21	365.2	7,669	
配管移設(埋設部)	合成樹脂製多孔管 φ50用 2条1段	m	99	6,471	640,629	
配管移設(埋設部)	FEP80×2条	m	21	365.2	7,669	
配管移設(埋設部)	合成樹脂製多孔管 φ80用 2条1段	m	99	8,339	825,561	
配管設置(露出部)	G54×2条	m	56	5,813	325,528	
配管設置(露出部)	G82×2条	m	56	8,709	487,704	
配管設置(露出部)	金属製可とう電線管 φ50×2条	m	4	4,757	19,028	
配管設置(露出部)	金属製可とう電線管 φ63×2条	m	7	8,662	60,634	
配管設置(露出部)	金属製可とう電線管 φ83×2条	m	11	15,400	169,400	
配管支持金物	L=600mm G54×2条・G82×2条	組	21	18,898	396,858	
ﾌﾞﾙｯｸｽ	600×600×300 防水SUS	組	5	94,451	472,255	
配管基礎コンクリート	600×600×1000 18-8-40(高炉)	基	2	33,998	67,996	
配管基礎架台	H-200×200×8×7.3 溶融亜鉛メッキ	t	0.4	2,155,226	862,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	38,250	15,300	
支給品運搬	波付硬質ポリエチレン電線管	式	1		1,906	
ハットホル工		式	1		145,395	
ハットホル	H2-9型 900×900×900	箇所	1	145,395	145,395	
構造物撤去工		式	1		890,260	
構造物取壊し工		式	1		641,590	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	9,803	29,409	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	22	17,541	385,902	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	127	617.7	78,447	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	266	538.4	143,214	
仮排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ 300mm	m	13	355.3	4,618	
運搬処理工		式	1		248,670	
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	2,706	35,178	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,561	10,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	3,219	70,818	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	13	2,588	33,644	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	2,157	6,471	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	4,130	90,860	
現場発生品運搬	縞鋼板、高密度ポリエチレン管					
		式	1		1,016	
仮設工						
		式	1		8,601,119	
工事用道路工						
(加古川右岸)		式	1		1,749,480	
工事用道路撤去						
		m3	620	2,518	1,561,160	
土木シート	撤去					
		m2	1,070	176	188,320	
工事用道路工						
(高倉川左岸)		式	1		2,024,608	
工事用道路撤去						
		m3	640	2,461	1,575,040	
大型土のう撤去						
		袋	168	2,676	449,568	
工事用道路工						
(坂路)		式	1		3,273,360	
工事用道路						
		式	1		1,560,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路撤去						
		式	1		1,712,580	
足場工						
		式	1		961,647	
足場	吊足場					
		式	1		243,600	
足場	橋梁点検車					
		式	1		718,047	
交通管理工						
		式	1		592,024	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		592,024	
道路改良						
		式	1		4,877,840	
舗装工						
		式	1		2,919,452	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,919,452	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,030	439.1	452,273	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	197	673.6	132,699	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,420	1,644	2,334,480	
排水構造物工						
		式	1		63,618	
集水桝・マンホール工						
		式	1		63,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既設集水桝改修	18-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	63,618	63,618	
縁石工						
		式	1		1,894,770	
縁石工						
		式	1		1,894,770	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)					
		m	338	4,562	1,541,956	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)					
		m	84	4,171	350,364	
ｱｽｶｰﾌﾟ	細粒度ｱｽｺﾝ(13) 195cm2以上215cm2未満					
		m	2	1,225	2,450	
直接工事費						
		式	1		44,346,477	
共通仮設費						
		式	1		4,325,911	
共通仮設費						
		式	1		494,257	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		494,257	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,831,654	
純工事費						
		式	1		48,672,388	
現場管理費						
		式	1		14,602,387	
工事原価						
		式	1		63,274,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【西脇地区】		式	1		1,808,082	
舗装工		式	1		1,312,442	
舗装準備工		式	1		116,003	
不陸整正	補足材無し					
		m2	737	157.4	116,003	
舗装打換え工		式	1		1,196,439	
表層 (農道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40m m 3.0m超					
		m2	114	1,396	159,144	
表層 (市道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	623	1,665	1,037,295	
区画線工		式	1		3,757	
区画線工		式	1		3,757	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	10	375.7	3,757	
構造物撤去工		式	1		403,311	
構造物取壊し工		式	1		156,963	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	20	655.1	13,102	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	114	195.2	22,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	623	195. 2	121, 609	
運搬処理工						
		式	1		246, 348	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	36	2, 921	105, 156	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	36	3, 922	141, 192	
仮設工						
		式	1		88, 572	
交通管理工						
		式	1		88, 572	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		88, 572	
直接工事費						
		式	1		1, 808, 082	
共通仮設費						
		式	1		248, 519	
共通仮設費						
		式	1		28, 746	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		28, 746	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		219, 773	
純工事費						
		式	1		2, 056, 601	
現場管理費						
		式	1		893, 001	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,949,602	